
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О С В І Т И  І  Н А У К И 

 

Н А К А З  

28.02.2019 року                               м. Одеса                                         № 61/ОД 

 

Про підсумки проведення I (регіонального)  

туру конкурсу краєзнавчо-дослідницьких робіт  

учасників Всеукраїнської краєзнавчої акції  

«Українська революція: 100 років надії і боротьби» 

 

 На виконання наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації від 07.11.2018 № 310/ОД «Про проведення                  

I (регіонального) туру конкурсу краєзнавчо-дослідницьких робіт учасників 

Всеукраїнської краєзнавчої акції «Українська революція: 100 років надії         

і боротьби», відповідно до Положення про Всеукраїнську краєзнавчу акцію 

учнівської молоді «Українська революція: 100 років надії і боротьби», 

затвердженого наказом Міністерства освіти  і  науки, молоді  та  спорту 

України від 03.05.2018 № 450, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 29.05.2018 року за № 633/32085, проведено I (регіональний) тур 

конкурсу краєзнавчо-дослідницьких робіт учасників Всеукраїнської 

краєзнавчої акції «Українська революція: 100 років надії і боротьби»     

(далі – Конкурс). 

Для участі у Конкурсі надано 30 краєзнавчо-дослідницьких робіт.      

З них за напрямами: «Українська революція – доба національного 

державотворення» – 19 робіт; «Український національний визвольний рух 



1930-х років, періоду Другої світової війни та у повоєнні роки» – 3 роботи; 

«Дисидентський рух опору комуністичному тоталітарному режимові» –           

2 роботи; «Українська державність: від Революції на граніті до Революції 

Гідності» – 2 роботи; «Боротьба українців проти більшовицької диктатури 

та військової агресії Росії» – 4 роботи.  

Найкращих результатів досягли юні краєзнавці м.Одеса.  

Учасники Конкурсу провели певну роботу щодо вивчення подій, 

фактів, наслідків та здобутків Української революції, а також показали 

високі результати пошукової та дослідницької роботи. 

На підставі підсумкового протоколу журі Конкурсу 

  

Н А К А З У Ю: 

 

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації переможців та призерів I (регіонального)  

туру конкурсу краєзнавчо-дослідницьких робіт учасників Всеукраїнської 

краєзнавчої акції  «Українська революція: 100 років надії і боротьби» у 

напрямах: 

«Українська революція – доба національного державотворення» 

за І місце – Воронцову Анастасію, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 78 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області за роботу «Революційні хвилі Одещини: на шляху 

державотворення» (керівник Браславська А.Д.); 

 за ІІ місце – Жебка Юрія, учня 10 класу Кагарлицької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Біляївського району Одеської 

області;  

– Пухленка Володимира, учня 10 класу Кагарлицької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Біляївського району Одеської 

області;  



– Шостак Христину, ученицю 10 класу Кагарлицької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Біляївського району Одеської 

області за роботу «Одеські діячі Української революції 1917-1921 р.р.» 

(керівник  Жебко С.М.);  

за ІІ місце – Муравську Інну, вихованку гуртка «Пізнаємо рідний 

край» Центру дитячої та юнацької творчості на базі Глибочанського 

навчально-виховного комплексу "Заклад загальної середньої освіти               

І-ІІ ступенів – заклад дошкільної освіти" Куяльницької сільської ради 

Подільського району Одеської області за роботу «Факти та події в добу 

національного піднесення Подільського району в 1917-1918 роках» 

(керівник Альсамірі Л.М.);  

за ІІ місце –  Письковацького Сергія, учня 9 класу Одеського ліцею 

№ 9 Одеської міської ради Одеської області за роботу «Діяльність             

Івана Львовича Липи у період української революції 1917-1921р.р.» 

(керівник  Гулянович І.М.); 

за ІІІ місце – Бабіча Артема, учня 10 класу Граденицької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Біляївського району за роботу 

«Українська революція: погляд через віки»  Одеської області (керівник 

Соколова Н.В.); 

за ІІІ місце – Приходченко Анастасію, ученицю 9 класу 

Доброславського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – гімназія» Лиманського району Одеської області за роботу 

«Державотворчий процес в УНР доби Центральної Ради» (керівник            

Білаш В.В.); 

за ІІІ місце – Юрченко Дар’ю, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 20 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради 

Одеської області за роботу «Українська Держава Павла Скоропадського у 

контексті 100-річчя гетьманату (квітень-грудень 1918 року)» (керівник  

Гущина О.М.). 



«Український національний визвольний рух 1930-х років, 

періоду Другої світової війни та у повоєнні роки» 

за ІІІ місце – Брічак Катерину, ученицю 11 класу комунального 

закладу «Татарбунарська  загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів № 1                

ім. В.З.Тура» Татарбунарської районної ради Одеської області за роботу 

«ОУН-УПА. Боротьба нескорених» (керівник Виходець О.В.); 

за ІІІ місце – Гаджиєву Мадіну Хікмет Кизи, ученицю 10 класу 

Одеського навчально-виховного комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня 

школа І-ІІ ступенів – гімназія № 6»  Одеської міської ради Одеської 

області  за роботу «Євген Коновалець – духовний провідник і Великий 

Полковник» (керівник Харитонова В.В.).   

 «Дисидентський рух опору комуністичному тоталітарному 

режимові» 

за ІІІ місце – Гутник Вікторію, ученицю 7 класу Ярославської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Саратської районної ради Одеської 

області за роботу «Сила безсилих?»: явище дисиденства у творенні 

незалежної України» (керівник  Гутник Н.Ф.).   

 

2. Відділам (управлінням) освіти районних державних адміністрацій, 

міських рад, об'єднаних територіальних громад активізувати роботу щодо 

участі учнівської молоді у Всеукраїнській краєзнавчій акції учнівської 

молоді «Українська революція: 100 років надії  і боротьби». 

 

 3. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 

молодіжної політики, позашкільної освіти та виховної роботи, управління 

соціальної роботи, фінансово-ресурсного забезпечення та молодіжної 

політики Сичову А.В. 

 

 

Директор Департаменту                                                                  О.А. Лончак           


